
1 
 

 
KẾ HOẠCH 

Tham gia Hội thao giáo dục quốc phòng và an ninh 
các trường THPT trên địa bàn Quận Hồng Bàng  

Năm học 2022-2023 
 

Căn cứ kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2022 – 2023; Thực hiện theo kế hoạch số 

232/KH-HĐGDQP&AN ngày 25/10/2022 của Hội đồng giáo dục quốc phòng an ninh quận 

Hồng Bàng về Hội thao giáo dục quốc  phòng và an ninh các trường trung học phổ thông năm 

học 2022 -2023  . Trường THPT Lương Thế Vinh xây dựng  kế hoạch Tham gia Hội thao giáo 

dục quốc phòng và an ninh các trường THPT trên địa bàn Quận Hồng Bàng  năm học 2022-

2023 cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

       1. Mục đích 

        - Khơi dậy truyền thống hào hừng của lực lượng vũ trang thành phố nhân kỷ niệm 78 

năm thành lập Quận đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 – 22/12/2022) và 33 năm thành lập 

Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 – 22/12/2022). Đánh giá chất lượng dạy, học bộ môn 

giáo dục Quốc phòng và An ninh, từ đó rút ra những bài học kinh nghiệm nhằm nâng cao chất 

lượng môn học, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới. . 

         2. Yêu cầu 

        - Công tác chuẩn bị chu đáo, chấp hành nghiêm túc kế hoạch của nhà trường; chuẩn bị 

nội dung, chương trình tập luyện, cơ sở vật chất đảm bảo an toàn, tiết kiệm, đúng thời gian quy 

định.  

- Phối hợp với Bạn chỉ huy quân sự quận để thống nhất nội dung, chương trình, lực lượng 

tham gia Hội thao đạt kết quả cao nhất 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung 

a) Tập thể 

 SỞ GD & ĐT HẢI PHÒNG  
   TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH 

  
     Số: …/KH-THPTLTV 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
  
         Hải Phòng, ngày         tháng         năm 2022 
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- Điều lệnh đội ngũ tiểu đội 

b) Cá nhân 

- Khối 10:  

+ Kỹ thuật cấp cứu và chuyển thương. 

+ Điều lệnh đội ngũ từng người không có súng.  

- Khối 11: 

+ Ném lựu đạn xa trúng đích 

+ Thực hành tháo, lắp thông thường súng AK 

- Khối 12:  

+ Bắn súng Tiểu liên AK bằng máy bắn tập MBT 03.  

+ Các tư thế, động tác cơ bản vận động trên chiến trường  

+ Chạy vũ trang 800m có súng tiểu liên AK (nam, nữ). 

+ Thi nhận thức: Hiểu biết chung về quốc phòng và an ninh (trắc nghiệm) 

 (Nhóm Thể dục, QPAN căn cứ Quy chế Hội thao Quốc Phòng cấp quận tập hợp danh 

sách học sinh tham gia tương ứng với các nội dung thi đấu) 

2. Thời gian 

½ ngày, dự kiến từ 7h00 ngày 08/12/2022.  

3. Địa điểm Hội thao 

Ban chỉ huy quận sự Quận Hồng Bàng (An lạc 5 – Sở Dầu – Hồng Bàng)  

III. THÀNH PHẦN 
- Nhóm Thể dục, QPAN căn cứ quy chế Hội thao Quốc Phòng cấp Quận lựa chọn đủ số 

lượng.  
- Trang phục: theo quy định trong học tập môn học GDQP&AN, đi giày vải, đội mũ cứng.  
- Mỗi lớp tham gia phải có ít nhất 01 giáo viên phụ trách.  

      IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN, PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ, CÁC MỐC THỜI GIAN 

STT Nhiệm vụ Phụ trách/ 
Thực hiện 

Ghi chú  

1 Phụ trách chung đ/c Dinh  

2 Xây dựng kế hoạch đ/c Nghĩa  

3 Triển khai kế hoạch đ/c Nghĩa, đ/c 
Thủy PHT 

Ngày 25/11 

4 Gửi danh sách học sinh tham gia Hội thao về 
cho BGH 

Đ/c Tuân Trước ngày 

30/11 
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5 Tổ chức tập luyện và lựa chọn học sinh tham 
gia Hội thao quốc phòng căn cứ quy chế Hội 
thao Quốc Phòng cấp Quận. 

Đ/c Tuân, đ/c 
Ngân, đ/c 
Dương 

Báo cáo BGH 

tình hình tập 

luyện ngày  

01/12 

6 Chuẩn bị áo số (từ 041 đến 060), bông băng 
cứu thương 

Đ/c Tuân, đ/c 
Dương 

Trước ngày 

05/12 

7 Phụ trách lớp thi đấu K10 Đ/c  Hải  

8 Phụ trách lớp thi đấu K11 Đ/c Dương  

9 Phụ trách lớp thi đấu K12 Đ/c Ngân  

10 Chuẩn bị 3 cờ tổ quốc, 3 băng zôn cổ động, 
Biển tên (theo mẫu của trường THPT Hồng 
Bàng) 

Đ/c Hải, đ/c 
Ngân 

Trước 07/12 

11 Cử 1 học sinh nữ mặc áo dài trắng cầm biển 
lớp 

Đ/c Ngân  

12 Phụ trách trông xe theo vị trí được phân công 
(chuẩn bị dây quây) 

Tổ bảo vệ  

13 Phụ trách Y tế Đ/c Thoa  

14 Lên phương án đi cổ vũ hội thao ĐTN  

15 Dọn vệ sinh sau Hội thao theo phân công của 
BTC 

ĐTN + học 
sinh. 

 

16 Quản lý học sinh Đ/c Phú, đ/c 
Dương,  ĐTN , 
Tổ bảo vệ, đ/c 
Nghĩa Sinh, 
Minh Anh. 

 

17 Công tác tuyền thông Đ/c Tuấn, đ/c 
Khánh. 

 

18 

Công tác hậu cần, CSVC Đ/c Thủy PHT 
và GVCN các 
lớp có học sinh 
tham gia  
không có tiết 
dạy 
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Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội thao giáo dục quốc phòng và an ninh các trường 

THPT trên địa bàn Quận Hồng Bàng năm học 2022-2023 của trường THPT Lương Thế Vinh. 

Yêu cầu học sinh và cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường thực hiện nghiêm túc, nếu có 

vướng mắc, cần hỗ trợ đề nghị liên hệ đ/c Đoàn Văn Nghĩa – Phó Hiệu trưởng  để được giải 

quyết./. 

Duyệt. 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

 

(đã ký) 

 

 

Vũ La Tin 

 

HIỆU TRƯỞNG 
 

  

 

Hồ Thị Dinh 

Nơi nhận:                                                                                    
- Sở GDĐT (để báo cáo);                                                          
- BLĐ, GVCN;         
- Các đ/c có tên trong kế hoạch; 
- Lưu VT.         

 


